

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
01 Baustelleneinrichtung					
01.01 BE					
01.01.1 1 Stk Baustelleneinrichtung und -räumung	** 224,52 224,52 100,0%	500,00 500,00 222,7% +275,48	>> 2.206,94 2.206,94 983,0% +1.982,42	2.004,80 2.004,80 892,9% +1.780,28	1.193,98 1.193,98 531,8% +969,46
01.01.2 20 h Regiestunden	56,13 1.122,60 125,0% +224,60	45,00 900,00 100,2% +2,00	69,00 1.380,00 153,7% +482,00	** 44,90 898,00 100,0%	>> 69,73 1.394,60 155,3% +496,60
Summe: 01.01 BE Abweichung in €	** 1.347,12 100,0%	1.400,00 103,9% +52,88	>> 3.586,94 266,3% +2.239,82	2.902,80 215,5% +1.555,68	2.588,58 192,2% +1.241,46
Summe: 01 Baustelleneinrichtung Abweichung in €	** 1.347,12 100,0%	1.400,00 103,9% +52,88	>> 3.586,94 266,3% +2.239,82	2.902,80 215,5% +1.555,68	2.588,58 192,2% +1.241,46
02 Dachabdichtungsarbeiten					
02.01 Flachdach Treppenhaus					
02.01.1 5 m Rückbau Attikaverblechung inkl. Dä und	>> 67,68 338,40 486,9% +268,90	30,00 150,00 215,8% +80,50	** 13,90 69,50 100,0%	40,92 204,60 294,4% +135,10	32,14 160,70 231,2% +91,20

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
02.01.2 5 m Abdichtung Wandanschluss	51,77 258,85 153,6% +90,35	70,00 350,00 207,7% +181,50	39,91 199,55 118,4% +31,05	** 33,70 168,50 100,0%	>> 75,05 375,25 222,7% +206,75
02.01.3 10 Liter Abdichtungsergänzung Flüssigkunststoff	46,20 462,00 226,2% +257,80	>> 50,00 500,00 244,9% +295,80	23,86 238,60 116,8% +34,40	22,40 224,00 109,7% +19,80	** 20,42 204,20 100,0%
02.01.4 5 m Klemmleiste	16,40 82,00 483,8% +65,05	>> 30,00 150,00 885,0% +133,05	** 3,39 16,95 100,0%	16,08 80,40 474,3% +63,45	11,71 58,55 345,4% +41,60
02.01.5 5 m Überhangstreifen	26,58 132,90 531,6% +107,90	20,00 100,00 400,0% +75,00	** 5,00 25,00 100,0%	>> 29,06 145,30 581,2% +120,30	28,94 144,70 578,8% +119,70
02.01.6 2 Stk. Wandanschluss Bestandsattikablech	69,99 139,98 686,2% +119,58	>> 80,00 160,00 784,3% +139,60	** 10,20 20,40 100,0%	37,46 74,92 367,3% +54,52	70,44 140,88 690,6% +120,48
02.01.7 6 Stk. Betonplatten, Bautenschutzmatte	15,14 90,84 233,3% +51,90	>> 40,00 240,00 616,3% +201,06	** 6,49 38,94 100,0%	39,25 235,50 604,8% +196,56	39,99 239,94 616,2% +201,00
02.01.8 16 h	56,13	45,00	>> 69,00	** 44,90	63,39

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
Arbeitslohn zu voriger Pos.	898,08 125,0% +179,68	720,00 100,2% +1,60	1.104,00 153,7% +385,60	718,40 100,0%	1.014,24 141,2% +295,84
Summe: 02.01	>> 2.403,00	2.370,00	** 1.712,94	1.851,62	2.338,46
Flachdach Treppenhaus	140,3%	138,4%	100,0%	108,1%	136,5%
Abweichung in €	+690,11	+657,06		+138,68	+625,52
02.02 Flachdach					
02.02.1 372 m²	10,59	** 8,00	13,23	>> 14,96	11,44
Trennlage, lose verlegt und mechanisch	3.939,48 132,4% +963,48	2.976,00 100,0%	4.921,56 165,4% +1.945,56	5.565,12 187,0% +2.589,12	4.255,68 143,0% +1.279,68
02.02.2 372 m²	17,28	18,00	13,07	** 11,09	>> 18,50
Dampfsperre vollflächig verschweißt	6.428,16 155,8% +2.302,68	6.696,00 162,3% +2.570,52	4.862,04 117,9% +736,56	4.125,48 100,0%	6.882,00 166,8% +2.756,52
02.02.3 101 m	12,91	>> 22,00	** 7,42	7,79	8,64
Dampfsperre, vertikal	1.303,91 174,0% +554,49	2.222,00 296,5% +1.472,58	749,42 100,0%	786,79 105,0% +37,37	872,64 116,4% +123,22
02.02.4 372 m²	31,25	>> 35,00	30,15	** 29,08	30,99
Wärmedämmung PIR, mit Schaumkleber	11.625,00 107,5% +807,24	13.020,00 120,4% +2.202,24	11.215,80 103,7% +398,04	10.817,76 100,0%	11.528,28 106,6% +710,52

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
02.02.5 372 m ² Gefälledämmung PIR, 2%, mit Schaumkle	20,45 7.607,40 106,7% +479,88	>> 30,00 11.160,00 156,6% +4.032,48	** 19,16 7.127,52 100,0%	19,75 7.347,00 103,1% +219,48	27,96 10.401,12 145,9% +3.273,60
02.02.6 372 m ² FPO-Dachbahn selbstklebend, Überlappung	35,35 13.150,20 136,0% +3.478,20	** 26,00 9.672,00 100,0%	31,80 11.829,60 122,3% +2.157,60	29,25 10.881,00 112,5% +1.209,00	>> 40,90 15.214,80 157,3% +5.542,80
02.02.7 84 m Linienbefestigung	7,99 671,16 115,1% +88,20	15,00 1.260,00 216,1% +677,04	** 6,94 582,96 100,0%	>> 20,19 1.695,96 290,9% +1.113,00	15,39 1.292,76 221,8% +709,80
02.02.8 75,6 m ² Abdichtungsbahn, vertikal, Attika	** 25,09 1.896,80 100,0%	33,00 2.494,80 131,5% +598,00	30,30 2.290,68 120,8% +393,88	59,93 4.530,71 238,9% +2.633,91	>> 89,01 6.729,16 354,8% +4.832,36
02.02.9 10 l Anschluss mit Flüssigkunststoff	46,20 462,00 226,2% +257,80	>> 60,00 600,00 293,8% +395,80	23,86 238,60 116,8% +34,40	28,08 280,80 137,5% +76,60	** 20,42 204,20 100,0%
02.02.10 2 Stk Unterkonstruktion Lichtkuppel	** 125,55 251,10 100,0%	150,00 300,00 119,5% +48,90	157,14 314,28 125,2% +63,18	>> 259,59 519,18 206,8% +268,08	147,05 294,10 117,1% +43,00
02.02.11 2 Stk	** 1.966,85	2.500,00	2.946,75	>> 3.804,97	3.651,45

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
Flachdachfenster 120x120, elektr. öffnenba	3.933,70 100,0%	5.000,00 127,1% +1.066,30	5.893,50 149,8% +1.959,80	7.609,94 193,5% +3.676,24	7.302,90 185,6% +3.369,20
02.02.12 2 Stk Kapleistenset für Lichtkuppel	** 45,63 91,26 100,0%	120,00 240,00 263,0% +148,74	107,41 214,82 235,4% +123,56	146,84 293,68 321,8% +202,42	>> 154,33 308,66 338,2% +217,40
02.02.13 1 Stk Dichtigkeitsprüfung Dachabdichtung	>> 1.045,00 1.045,00 1.306,3% +965,00	** 80,00 80,00 100,0%	186,30 186,30 232,9% +106,30	359,20 359,20 449,0% +279,20	126,78 126,78 158,5% +46,78
02.02.14 96 m Bautenschutzmatte unter Kies, 6mm	4,69 450,24 117,3% +66,24	** 4,00 384,00 100,0%	5,55 532,80 138,8% +148,80	>> 10,15 974,40 253,8% +590,40	9,16 879,36 229,0% +495,36
02.02.15 101 m Kiesstreifen in Anschlussbereichen, 30cm	>> 10,46 1.056,46 233,5% +603,98	7,00 707,00 156,3% +254,52	5,56 561,56 124,1% +109,08	** 4,48 452,48 100,0%	6,87 693,87 153,3% +241,39
02.02.16 101 m Kiesfangleiste AL 100/80	13,69 1.382,69 171,1% +574,69	** 8,00 808,00 100,0%	>> 20,71 2.091,71 258,9% +1.283,71	16,24 1.640,24 203,0% +832,24	20,61 2.081,61 257,6% +1.273,61
02.02.17 372 m² Schutzlage Faserschutzmatte, lose verlegt	5,97 2.220,84	>> 7,00 2.604,00	5,55 2.064,60	** 4,42 1.644,24	4,58 1.703,76

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
	135,1% +576,60	158,4% +959,76	125,6% +420,36	100,0%	103,6% +59,52
02.02.18 2 Stk Kontrollschacht ALU 250	88,13 176,26 121,1% +30,66	>> 250,00 500,00 343,4% +354,40	112,51 225,02 154,5% +79,42	** 72,80 145,60 100,0%	91,58 183,16 125,8% +37,56
02.02.19 5 Stk Dachentwässerung Gully Attikagully	156,70 783,50 119,0% +125,25	250,00 1.250,00 189,9% +591,75	** 131,65 658,25 100,0%	>> 257,75 1.288,75 195,8% +630,50	154,19 770,95 117,1% +112,70
02.02.20 5 Stk Dachentwässerung Aufstockelement	90,44 452,20 113,1% +52,20	** 80,00 400,00 100,0%	108,54 542,70 135,7% +142,70	>> 145,70 728,50 182,1% +328,50	134,73 673,65 168,4% +273,65
02.02.21 3 Stk Notentwässerung über Attika	173,77 521,31 144,8% +161,31	** 120,00 360,00 100,0%	152,49 457,47 127,1% +97,47	>> 358,55 1.075,65 298,8% +715,65	256,86 770,58 214,1% +410,58
02.02.22 48 Stk Auflastgehaltende PV-Unterkonstruktion	142,01 6.816,48 177,5% +2.976,48	** 80,00 3.840,00 100,0%	222,98 10.703,04 278,7% +6.863,04	>> 255,92 12.284,16 319,9% +8.444,16	248,99 11.951,52 311,2% +8.111,52
02.02.23 10 Stk Absturzsicherung Einzelanschlagpunkt	>> 591,82 5.918,20 465,4%	150,00 1.500,00 118,0%	365,11 3.651,10 287,1%	** 127,17 1.271,70 100,0%	257,58 2.575,80 202,5%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
	+4.646,50	+228,30	+2.379,40		+1.304,10
02.02.24 40 Stk Blitzdrahthalterung	** 11,38 455,20 100,0%	>> 35,00 1.400,00 307,6% +944,80	16,57 662,80 145,6% +207,60	19,63 785,20 172,5% +330,00	23,29 931,60 204,7% +476,40
02.02.25 10 Stk Schrittplatten in Grünfläche	16,06 160,60 161,4% +61,10	>> 20,00 200,00 201,0% +100,50	** 9,95 99,50 100,0%	11,20 112,00 112,6% +12,50	17,17 171,70 172,6% +72,20
02.02.26 372 m² Vegetationstragschicht Extensiv-Substrat f Ballastierung	22,26 8.280,72 122,7% +1.532,64	>> 40,00 14.880,00 220,5% +8.131,92	22,52 8.377,44 124,1% +1.629,36	** 18,14 6.748,08 100,0%	22,90 8.518,80 126,2% +1.770,72
02.02.27 372 m² Vegetation Sedumsprossen	** 2,88 1.071,36 100,0%	>> 10,00 3.720,00 347,2% +2.648,64	4,17 1.551,24 144,8% +479,88	3,36 1.249,92 116,7% +178,56	5,15 1.915,80 178,8% +844,44
02.02.28 372 m² Fertigstellungspflege Extensivbegrünung	2,75 1.023,00 182,1% +461,28	>> 8,00 2.976,00 529,8% +2.414,28	1,88 699,36 124,5% +137,64	** 1,51 561,72 100,0%	2,29 851,88 151,7% +290,16
02.02.29 30 h Regiestunden	56,13 1.683,90 125,0% +336,90	45,00 1.350,00 100,2% +3,00	>> 69,00 2.070,00 153,7% +723,00	** 44,90 1.347,00 100,0%	63,39 1.901,70 141,2% +554,70

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
Summe: 02.02	** 84.858,13	92.599,80	85.375,67	87.122,26	>> 101.988,82
Flachdach	100,0%	109,1%	100,6%	102,7%	120,2%
Abweichung in €		+7.741,67	+517,54	+2.264,13	+17.130,69
02.03 Laubengang, Fluchttreppe					
02.03.1 50 m²	10,59	** 8,00	13,23	>> 14,96	12,49
Trennlage, lose verlegt und mechanisch	529,50	400,00	661,50	748,00	624,50
	132,4%	100,0%	165,4%	187,0%	156,1%
	+129,50		+261,50	+348,00	+224,50
02.03.2 50 m²	38,15	** 26,00	31,80	29,25	>> 47,24
FPO-Dachbahn selbstklebend, Überlappung	1.907,50	1.300,00	1.590,00	1.462,50	2.362,00
	146,7%	100,0%	122,3%	112,5%	181,7%
	+607,50		+290,00	+162,50	+1.062,00
02.03.3 55 m	7,99	15,00	** 6,94	20,19	>> 21,20
Linienbefestigung	439,45	825,00	381,70	1.110,45	1.166,00
	115,1%	216,1%	100,0%	290,9%	305,5%
	+57,75	+443,30		+728,75	+784,30
02.03.4 31 m	25,09	33,00	** 18,18	>> 50,35	35,06
Abdichtungsbahn, vertikal,	777,79	1.023,00	563,58	1.560,85	1.086,86
	138,0%	181,5%	100,0%	277,0%	192,8%
	+214,21	+459,42		+997,27	+523,28
02.03.5 31 m	46,91	>> 80,00	66,93	58,29	** 44,69
Sockelblech, 30cm, beschichtet	1.454,21	2.480,00	2.074,83	1.806,99	1.385,39
	105,0%	179,0%	149,8%	130,4%	100,0%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
	+68,82	+1.094,61	+689,44	+421,60	
02.03.6 12 Stk. Zulage Sockelblech Leibungen	34,88 418,56 174,4% +178,56	** 20,00 240,00 100,0%	46,82 561,84 234,1% +321,84	>> 84,05 1.008,60 420,3% +768,60	46,45 557,40 232,3% +317,40
02.03.7 1,1 m Fensterblech	** 55,49 61,04 100,0%	75,00 82,50 135,2% +21,46	106,12 116,73 191,2% +55,69	>> 179,40 197,34 323,3% +136,30	108,67 119,54 195,8% +58,50
02.03.8 8 l Anschluss mit Flüssigkunststoff	>> 70,69 565,52 346,2% +402,16	60,00 480,00 293,8% +316,64	23,86 190,88 116,8% +27,52	28,08 224,64 137,5% +61,28	** 20,42 163,36 100,0%
02.03.9 50 m² Bautenschutzmatte 8mm	15,26 763,00 141,3% +223,00	>> 22,00 1.100,00 203,7% +560,00	14,17 708,50 131,2% +168,50	** 10,80 540,00 100,0%	13,74 687,00 127,2% +147,00
02.03.10 30 m Kiesfangleiste AL 100/80	13,69 410,70 171,1% +170,70	** 8,00 240,00 100,0%	19,06 571,80 238,3% +331,80	17,92 537,60 224,0% +297,60	>> 20,61 618,30 257,6% +378,30
02.03.11 4 m Blechprofil, Plattenbelag	32,57 130,28 217,1% +70,28	** 15,00 60,00 100,0%	27,25 109,00 181,7% +49,00	>> 58,29 233,16 388,6% +173,16	44,44 177,76 296,3% +117,76

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
02.03.12 17 m Entwässerungsrinne höhenverstellb. verz. barrieref., 100/78-108 mm	** 44,18 751,06 100,0%	70,00 1.190,00 158,4% +438,94	192,88 3.278,96 436,6% +2.527,90	173,65 2.952,05 393,1% +2.200,99	>> 217,51 3.697,67 492,3% +2.946,61
02.03.13 15 m Flachkanal, Linienentwässerung	40,72 610,80 185,1% +280,80	** 22,00 330,00 100,0%	>> 71,11 1.066,65 323,2% +736,65	25,79 386,85 117,2% +56,85	34,34 515,10 156,1% +185,10
02.03.14 50 m² Terrassenbelag, Betonwerkstein, 40/40/5	89,34 4.467,00 255,3% +2.717,00	** 35,00 1.750,00 100,0%	93,94 4.697,00 268,4% +2.947,00	77,33 3.866,50 220,9% +2.116,50	>> 160,27 8.013,50 457,9% +6.263,50
02.03.15 10 m Schnitt Terrassenbelag	24,49 244,90 244,9% +144,90	** 10,00 100,00 100,0%	12,42 124,20 124,2% +24,20	22,45 224,50 224,5% +124,50	>> 34,34 343,40 343,4% +243,40
02.03.16 25 Stk Winkelstufen Betonwerkstein	** 103,15 2.578,75 100,0%	200,00 5.000,00 193,9% +2.421,25	218,94 5.473,50 212,3% +2.894,75	225,09 5.627,25 218,2% +3.048,50	>> 340,79 8.519,75 330,4% +5.941,00
02.03.17 3,6 m² Podestplatten Betonwerkstein	** 66,99 241,16 100,0%	200,00 720,00 298,6% +478,84	>> 850,10 3.060,36 1.269,0% +2.819,20	448,50 1.614,60 669,5% +1.373,44	772,53 2.781,11 1.153,2% +2.539,95

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
Summe: 02.03	** 16.351,21	17.320,50	25.231,03	24.101,88	>> 32.818,64
Laubengang, Fluchttreppe	100,0%	105,9%	154,3%	147,4%	200,7%
Abweichung in €		+969,28	+8.879,81	+7.750,66	+16.467,42
Summe: 02	** 103.612,40	112.290,30	112.319,64	113.075,76	>> 137.145,92
Dachabdichtungsarbeiten	100,0%	108,4%	108,4%	109,1%	132,4%
Abweichung in €		+8.677,90	+8.707,24	+9.463,36	+33.533,52
<u>03 Dachklempnerarbeiten</u>					
<u>03.01 Dachklempnerarbeiten</u>					
03.01.1 86,88 m	>> 108,32	** 60,00	87,13	87,72	84,34
Attikaabdeckung, Titan-Zink, Z 600, 0,7mr	9.410,84	5.212,80	7.569,85	7.621,11	7.327,46
	180,5%	100,0%	145,2%	146,2%	140,6%
	+4.198,04		+2.357,05	+2.408,31	+2.114,66
03.01.2 5 Stk	74,27	** 65,00	>> 81,57	67,25	72,65
Rinnenkessel mit Ablauf, Ti-Zink, DN100	371,35	325,00	407,85	336,25	363,25
	114,3%	100,0%	125,5%	103,5%	111,8%
	+46,35		+82,85	+11,25	+38,25
03.01.3 28 m	28,68	** 15,00	>> 32,20	29,42	30,88
Fallrohr, rund, Titan-Zinkblech, DN 100	803,04	420,00	901,60	823,76	864,64
	191,2%	100,0%	214,7%	196,1%	205,9%
	+383,04		+481,60	+403,76	+444,64
03.01.4 4 m	30,70	15,00	** 9,31	>> 128,90	13,08
Zulage zu Fallrohr, horizontal verzogen	122,80	60,00	37,24	515,60	52,32
	329,8%	161,1%	100,0%	1.384,5%	140,5%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
	+85,56	+22,76		+478,36	+15,08
03.01.5 9 Stk. Zulage Bögen	17,80 160,20 172,8% +67,50	12,00 108,00 116,5% +15,30	** 10,30 92,70 100,0%	>> 28,03 252,27 272,1% +159,57	20,14 181,26 195,5% +88,56
03.01.6 1 Stk. Zulage für Anschluss an Fallrohr	6,99 6,99 103,2% +0,22	40,00 40,00 590,8% +33,23	15,52 15,52 229,2% +8,75	>> 89,80 89,80 1.326,4% +83,03	** 6,77 6,77 100,0%
03.01.7 5 Stk. Standrohr, RÖ	69,13 345,65 113,3% +40,45	>> 200,00 1.000,00 327,7% +694,80	104,40 522,00 171,0% +216,80	129,77 648,85 212,6% +343,65	** 61,04 305,20 100,0%
03.01.8 31,11 m Rinneneinhangblech, Ti-Zink	17,36 540,07 125,9% +111,06	15,00 466,65 108,8% +37,64	** 13,79 429,01 100,0%	>> 24,39 758,77 176,9% +329,76	24,11 750,06 174,8% +321,05
03.01.9 31,11 m Regenrinne Laubengang konstruieren mit	34,42 1.070,81 103,4% +34,85	>> 45,00 1.399,95 135,1% +363,99	37,54 1.167,87 112,7% +131,91	35,49 1.104,09 106,6% +68,13	** 33,30 1.035,96 100,0%
03.01.10 2 Stk. Regenrinne Enddeckel	** 10,70 21,40 100,0%	>> 20,00 40,00 186,9% +18,60	10,80 21,60 100,9% +0,20	12,75 25,50 119,2% +4,10	17,22 34,44 160,9% +13,04

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
03.01.11 1 Stk. Regenrinne Ablauf	19,98 19,98 107,7% +1,42	>> 50,00 50,00 269,4% +31,44	30,77 30,77 165,8% +12,21	** 18,56 18,56 100,0%	21,00 21,00 113,1% +2,44
Summe: 03.01 Dachklempnerarbeiten Abweichung in €	>> 12.873,11 141,1% +3.750,73	** 9.122,40 100,0%	11.196,01 122,7% +2.073,61	12.194,56 133,7% +3.072,16	10.942,36 120,0% +1.819,96
Summe: 03 Dachklempnerarbeiten Abweichung in €	>> 12.873,11 141,1% +3.750,73	** 9.122,40 100,0%	11.196,01 122,7% +2.073,61	12.194,56 133,7% +3.072,16	10.942,36 120,0% +1.819,96
04 Unterlagen					
04.01 Unterlagen					
04.01.1 1 Stk Stat. Bemessung Winkelstufen /	638,00 638,00 111,5% +65,60	600,00 600,00 104,8% +27,60	1.799,91 1.799,91 314,4% +1.227,51	>> 3.877,61 3.877,61 677,4% +3.305,21	** 572,40 572,40 100,0%
04.01.2 1 Stk Zusammenstellung Dokumentation	236,07 236,07 190,1% +111,87	300,00 300,00 241,5% +175,80	** 124,20 124,20 100,0%	>> 359,20 359,20 289,2% +235,00	316,94 316,94 255,2% +192,74
Summe: 04.01	** 874,07	900,00	1.924,11	>> 4.236,81	889,34

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
Unterlagen	100,0%	103,0%	220,1%	484,7%	101,7%
Abweichung in €		+25,93	+1.050,04	+3.362,74	+15,27
Summe: 04	** 874,07	900,00	1.924,11	>> 4.236,81	889,34
Unterlagen	100,0%	103,0%	220,1%	484,7%	101,7%
Abweichung in €		+25,93	+1.050,04	+3.362,74	+15,27
Summen netto in €	** 118.706,72	123.712,70	129.026,70	132.409,93	>> 151.566,20
Abweichung der Bieter	100,0%	104,2%	108,7%	111,5%	127,7%
Abweichung der Bieter in €		+5.005,98	+10.319,98	+13.703,21	+32.859,48
Mwst. 19,00 %	22.554,28	23.505,41	24.515,07	25.157,89	28.797,58
Summen brutto inkl. Mwst.	141.261,00	147.218,11	153.541,77	157.567,82	180.363,78
Abweichung der Bieter	100,0%	104,2%	108,7%	111,5%	127,7%
Abweichung der Bieter in €		+5.957,11	+12.280,77	+16.306,82	+39.102,78

ANGEBOTSSUMMEN in € Zusammenstellung	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
01 Baustelleneinrichtung					
Summe: 01.01	** 1.347,12	1.400,00	>> 3.586,94	2.902,80	2.588,58
BE	100,0%	103,9%	266,3%	215,5%	192,2%
Abweichung in €		+52,88	+2.239,82	+1.555,68	+1.241,46
Summe: 01	** 1.347,12	1.400,00	>> 3.586,94	2.902,80	2.588,58
Baustelleneinrichtung	100,0%	103,9%	266,3%	215,5%	192,2%
Abweichung in €		+52,88	+2.239,82	+1.555,68	+1.241,46
02 Dachabdichtungsarbeiten					
Summe: 02.01	>> 2.403,05	2.370,00	** 1.712,94	1.851,62	2.338,46
Flachdach Treppenhaus	140,3%	138,4%	100,0%	108,1%	136,5%
Abweichung in €	+690,11	+657,06		+138,68	+625,52
Summe: 02.02	** 84.858,13	92.599,80	85.375,67	87.122,26	>> 101.988,82
Flachdach	100,0%	109,1%	100,6%	102,7%	120,2%
Abweichung in €		+7.741,67	+517,54	+2.264,13	+17.130,69
Summe: 02.03	** 16.351,22	17.320,50	25.231,03	24.101,88	>> 32.818,64
Laubengang, Fluchttreppe	100,0%	105,9%	154,3%	147,4%	200,7%
Abweichung in €		+969,28	+8.879,81	+7.750,66	+16.467,42
Summe: 02	** 103.612,40	112.290,30	112.319,64	113.075,76	>> 137.145,92
Dachabdichtungsarbeiten	100,0%	108,4%	108,4%	109,1%	132,4%
Abweichung in €		+8.677,90	+8.707,24	+9.463,36	+33.533,52
03 Dachklempnerarbeiten					

ANGEBOTSSUMMEN in € Zusammenstellung	Weimert, Bedachungen Döbe	Kalkulationspreise	Bauzentrum Leipzig	M. Mieth Bedachungen und Leipzig	Pampelbau
Summe: 03.01	>> 12.873,13	** 9.122,40	11.196,01	12.194,56	10.942,36
Dachklempnerarbeiten	141,1%	100,0%	122,7%	133,7%	120,0%
Abweichung in €	+3.750,73		+2.073,61	+3.072,16	+1.819,96
Summe: 03	>> 12.873,13	** 9.122,40	11.196,01	12.194,56	10.942,36
Dachklempnerarbeiten	141,1%	100,0%	122,7%	133,7%	120,0%
Abweichung in €	+3.750,73		+2.073,61	+3.072,16	+1.819,96
04 Unterlagen					
Summe: 04.01	** 874,07	900,00	1.924,11	>> 4.236,81	889,34
Unterlagen	100,0%	103,0%	220,1%	484,7%	101,7%
Abweichung in €		+25,93	+1.050,04	+3.362,74	+15,27
Summe: 04	** 874,07	900,00	1.924,11	>> 4.236,81	889,34
Unterlagen	100,0%	103,0%	220,1%	484,7%	101,7%
Abweichung in €		+25,93	+1.050,04	+3.362,74	+15,27
Summen netto in €	** 118.706,72	123.712,70	129.026,70	132.409,93	>> 151.566,20
Abweichung der Bieter	100,0%	104,2%	108,7%	111,5%	127,7%
Abweichung der Bieter in €		+5.005,98	+10.319,98	+13.703,21	+32.859,48
Mwst. 19,00 %	22.554,28	23.505,41	24.515,07	25.157,89	28.797,58
Summen brutto inkl. MwSt.	141.261,00	147.218,11	153.541,77	157.567,82	180.363,78
Abweichung der Bieter	100,0%	104,2%	108,7%	111,5%	127,7%
Abweichung der Bieter in €		+5.957,11	+12.280,77	+16.306,82	+39.102,78